İslâm dini bünyesindeki diğer batınî sûfî
tarikatlar gibi Şebekler de sûfî Bektaşi tarikatının bir takipçisidir. Aynı
zamanda Şiî mezheplerden On İki İmam İmamiyyesinin13 de takipçisidir.
Onlar, mezarı Türkiye’nin Nevşehir ilinde Hacıbektaş ilçesinde bulunan
Seyyid Muhammed b. İbrahim es-Sânî b. Musa Rızavi el-Horasanî’ye14
(ö. 738/1337)15 nispet edilen Sufi-Bektâşî geleneğinin yanı sıra tüm
detaylarıyla Şiî inancına da bağlıdırlar.

Hacı Bektaş Velî’nin soyu İmam Ali’ye (Kerremallahu vecheh /
Allah yüzünü ak etsin) dayanır.16 Doğduğu yer ve memleketi Horasan
bölgesindeki Nişabur şehridir.17 Türkiye’ye gelişinden sonra Türkler onun
önderliğini ifade etmek için Hacı Bektaş Velî lakabını takmışlardır.

Hacı Bektaş Velî, Türk ordusuna öyle
bereketli geldi ki, Türkler kırmızı âlemlerinin üzerine ay ve Zülfikâr’a atıfla
kılıç şeklini eklediler.19

12  Seyyid Şemseddin Seyyid Abbas, “Dirâsât ani’ş-Şebek - 1”, el-İhâ’ Kardaşlık Dergisi
11/1-2 (1971), 6-7.
13  Kamil Mustafa, es-Sıla beyne’t-tasavvuf ve’t-teşeyyü‘, 38.
14  Dâiretü’l-Maârifi’l-İslâmiyye, 4.
15  [669/1271 (çeviren).]
16  Hacı Bektaş Velî’nin soyu: Muhammed b. İbrahim es-Sânî b. Musa b. İshak b.
Muhammed b. İbrahim
b. Hassan b. İbrahim b. Mehdi b. Muhammed b. Hasan b. İbrahim el-Hicab b. Musa el-Kâzım
b. Cafer es-Sâdık
b. Muhammed el-Bakır b. Hüseyin (as) b. Ali (as). (Türkçe Mir’âtü’l-makâsıd’dan).

3. Yemînî
El yazması olup basılmamış iki ciltten oluşur. Rasûlüllah’ı ve Ehlibeyti

öven şiirleri ihtiva eder. Eserde, Selmân-ı Fârisî’nin İslâm’a girişi, Câbir
el-Ensârî gibi sahabilerin faziletleri, Hz. Peygamber’in hadisleri ve tarikat
adabı ele alınmaktadır.

35  [Baba Safiyyüddîn-i Erdebîlî (ö. 735/1334), oğul ise Sadreddîn-i Erdebîlî (ö. 794/1392)
olmalı (Çeviren)]